Тај споменик био је Маџарима, од како су дошли на владу, навјек три у оку, но не моглоше му нахулити, не даде војска, не даде Ђесар. До сад је био обичај да официри будапештанске посаде на „Све Свете“, сваке године оките вијенцима гробове ђен. Хенција и његовијех погинулијех другова на будимском војничком гробљу. Ове године пак скупише се официри на том гробљу 21 (8) маја, на дан кад је Хенци погинуо, окитише гробове и изговорише бесједе у спомен и славу погинулијех. Кад се то прочуло, настане велика узбуна у Пешти. Велика гомила ђана о друге свијетине крене у Будим Хенцијеву споменику, да га оките вијенцем лука, као знаком свога презрења и поврде.